
COPIA Proposta GC - 19 - 17/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: SEGGIO DI DIALOGO DELLA PROCEDURA DI

DIALOGO COMPETITIVO VOLTA A INDIVIDUARE UN
OPERATORE ECONOMICO PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE
CONCESSIONE, DELLA GESTIONE E DEGLI INTERVENTI
ACCESSORI AGLI IMPIANTI SPORTIVI DENOMINATI "STADIO
FERRUCCIO TRABATTONI", “CENTRO TENNISTICO” E
“SEREGNELLO” CIG: B0ACF04B80

data numero

19/04/2024 46

L'anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di aprile alle ore 00:10, in Seregno, nella sede
comunale, convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati oggi convocati a
seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario Generale Pietro Cervadoro.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

VIGANO' WILLIAM Vice sindaco Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

CAZZANIGA PAOLO Assessore Si

GALBIATI ELENA Assessore Si

SFORNA BRUNO SAVERIO GIUSEPPE Assessore Si

Tot. 8 Tot. 0



COPIA Proposta GC - 19 - 17/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

Oggetto: SEGGIO DI DIALOGO DELLA PROCEDURA DI DIALOGO COMPETITIVO VOLTA A
INDIVIDUARE UN OPERATORE ECONOMICO PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE
CONCESSIONE, DELLA GESTIONE E DEGLI INTERVENTI ACCESSORI AGLI
IMPIANTI SPORTIVI DENOMINATI "STADIO FERRUCCIO TRABATTONI",
“CENTRO TENNISTICO” E “SEREGNELLO” CIG: B0ACF04B80

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO che con delibera del consiglio comunale n. 58 del 12/12/2023 è stato approvato “il

Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2024-2026” e i relativi allegati tra cui:

- il Programma Triennale degli acquisti e dei servizi 2024 2026, tra i cui interventi elencati vi è “la

gestione degli impianti sportivi Stadio Ferruccio, Centro Tennistico e impianto sportivo

Seregnello”;

- il Programma Triennale delle esigenze pubbliche idonee a essere soddisfatte attraverso forme di

partenariato pubblico-privato, ai sensi dell’art 175 del nuovo Codice degli Appalti, che ha come

specifico oggetto “la gestione degli impianti sportivi Stadio Ferruccio, Centro Tennistico e

impianto sportivo Seregnello”, quale operazione di Partenariato Pubblico Privato nella tipologia

specifica del Dialogo competitivo;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2024 “Stadio Ferruccio e Impianto
Polifunzionale Seregnello – Approvazione del Quadro Esigenziale per l’avvio del dialogo competitivo ai
sensi dell’art. 74 del Codice Dei Contratti.-“, con la quale si è approvato il “Quadro esigenziale relativo
alla concessione in gestione e interventi agli impianti sportivi denominati "Stadio Ferruccio", “Centro
tennistico” e “Seregnello”, dando mandato al Dirigente dell’Area Servizi alla Persona di avviare il
procedimento di dialogo competitivo per la concessione in gestione e interventi agli impianti sportivi
denominati "Stadio Ferruccio", “Centro tennistico” e “Seregnello”, ai sensi dell’art 74 del Dlgs 36/2023;

VISTO che nella medesima deliberazione di Giunta Comunale si è altresì stabilito di dare indirizzo
affinché la fase di dialogo competitivo vero e proprio venga gestita, tramite sedute riservate con i
singoli operatori, da parte di apposito seggio politico-tecnico da individuarsi con successivo atto di
Giunta;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 119 del 15/02/2024 “Approvazione schema disciplinare di gara
per l’avvio della procedura di Dialogo Competitivo volta a individuare un operatore economico per
l'affidamento, mediante concessione, della gestione e degli interventi accessori agli impianti sportivi
denominati "Stadio Ferruccio Trabattoni", “Centro Tennistico” e “Seregnello””;

VISTO che la procedura in oggetto è stata pubblicata sul portale Sin.Tel e nella sezione “Bandi SUA” del
sito della Provincia di Monza e Brianza con scadenza all’ 08.04.2024;

DATO ATTO che in data 08.04.2024, scaduti i predetti termini, la Stazione Unica Appaltante della
Provincia di Monza e Brianza comunicava l’istanza di partecipazione pervenuta per la procedura in
oggetto (trasmettendo le Visure Camerali dei partecipanti) e che in data 16.04.2024 comunicava,
all’esito del soccorso istruttorio avviato, la relativa ammissione alla seconda fase del dialogo
competitivo;



COPIA Proposta GC - 19 - 17/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

PRESO ATTO che si rende necessario individuare il seggio per la fase di dialogo con gli operatori
economici qualificati e ritenuto di individuarne i componenti nelle persone di:
- EMANUELA DANILI Dirigente Area Servizi alla Persona e Rup del dialogo competitivo in oggetto
- FRANCO GRECO Dirigente Area Lavori Pubblici e Patrimonio
- GIANNI CORRADO Responsabile Ufficio Sport e Attività giovanili
per i quali sono state preventivamente acquisite le dichiarazioni di non incompatibilità, agli atti del
Servizio Sport;

DATO ATTO che il Rup della procedura di dialogo competitivo in oggetto, durante la fase di dialogo con
gli operatori economici qualificati, potrà comunque sempre estendere la partecipazione al dialogo
medesimo anche ad altri componenti dell’Amministrazione Comunale, sia in forma piena che in forma
di uditori, qualora opportuno per costruire al meglio la proposta da mettere a gara ovvero per
verificarne l’aderenza a quanto rappresentato nel quadro esigenziale, nonché farsi assistere da idoneo
personale per le attività di verbalizzazione e/o supporto operativo;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del d. lgs. n. 267/2000

rilasciati dai dirigenti competenti;

VISTO il parere di conformità di cui all’art. 8 del regolamento comunale del sistema dei controlli interni
rilasciato dal Segretario Generale;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) di dare atto che le premesse soprariportate si intendono integralmente trascritte e che le stesse
fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di individuare nei seguenti soggetti i componenti del seggio per la fase del dialogo con gli
operatori economici qualificati:
- EMANUELA DANILI Dirigente Area Servizi alla Persona) in qualità di Rup della procedura in
oggetto
- FRANCO GRECO Dirigente Area Lavori Pubblici e Patrimonio
- GIANNI CORRADO Responsabile Ufficio Sport e Attività giovanili

3) di prendere atto che il seggio di dialogo sarà affiancato dal servizio di assistenza al rup come da
determina dirigenziale n. 1306 del 13.12.2023 fermo restando, altresì, che il Rup della
procedura di dialogo competitivo in oggetto, durante la fase di dialogo con gli operatori
economici qualificati, potrà comunque sempre estendere la partecipazione al dialogo medesimo
anche ad altri componenti dell’Amministrazione Comunale, sia in forma piena che in forma di
uditori, qualora opportuno per costruire al meglio la proposta da mettere a gara ovvero per
verificarne l’aderenza a quanto rappresentato nel quadro esigenziale, nonché farsi assistere da
idoneo personale per le attività di verbalizzazione e/o supporto operativo;

4) di dare atto che per i componenti non è previsto alcun compenso o indennità di presenza, né il
rimborso delle spese eventualmente sostenute;

5) di demandare al Responsabile del Servizio Sport le comunicazioni ai componenti nominati al fine
di garantire l’operatività del Seggio;



COPIA Proposta GC - 19 - 17/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

6) di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile al fine di concludere il procedimento e rendere
operativo il seggio.



COPIA Proposta GC - 19 - 17/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio: SPORT E ATTIVITÀ GIOVANILI

Responsabile del procedimento: Gianni Antonio Corrado

Oggetto: SEGGIO DI DIALOGO DELLA PROCEDURA DI DIALOGO COMPETITIVO VOLTA A
INDIVIDUARE UN OPERATORE ECONOMICO PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE
CONCESSIONE, DELLA GESTIONE E DEGLI INTERVENTI ACCESSORI AGLI IMPIANTI
SPORTIVI DENOMINATI "STADIO FERRUCCIO TRABATTONI", “CENTRO TENNISTICO” E
“SEREGNELLO” CIG: B0ACF04B80

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 17/04/2024 IL DIRIGENTE
f.to Emanuela Danili

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 17/04/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 17/04/2024 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 19 - 17/04/2024

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Vice Segretario Generale
f.to Pietro Cervadoro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 19/04/2024 Il Vice Segretario Generale
f.to Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 23/04/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


